【問合せ】青森市経済部観光課 担当：主事 船橋、室長 柿崎

TEL：017-734-5179 FAX：017-734-5188

令和 8年 1月 30日

青森市経済部観光課長

「東北絆まつり 2026盛岡」開催に関する

共同記者会見の実施について（情報提供）

 このことについて、「東北絆まつり 2026盛岡」の開催に向け、会長・実行委員長による記者

会見が行われますので、情報提供します。

記 者 発 表 資 料

令和８年１月 29日

東北絆まつり実行委員会

盛岡市交流推進部観光課

市 政 記 者 各 位

「東北絆まつり 2026盛岡」開催に関する共同記者会見の実施について

このことについて、東北絆まつり実行委員会では、「東北絆まつり 2026盛岡」開催

に関する６市代表者等による共同記者会見を下記により実施します。

つきましては、取材・報道方につきまして特段の御配慮を賜りますよう、よろしく

お願いいたします。

記

１ 日 時   令和８年２月４日（水）11時 30分～12時 00分

        （受付：11時 15分～）

２ 場 所   ホテルメトロポリタン盛岡ニューウィング

        ４階メトロポリタンホール（南ホール）

３ 内 容   「東北絆まつり 2026盛岡」開催概要について

４ 出席者   東北絆まつり実行委員会会長（盛岡市長）内舘 茂

東北絆まつり実行委員会委員長（盛岡商工会議所会頭）谷村 邦久

ほか

５ 問合せ先  東北絆まつり実行委員会事務局

（盛岡市交流推進部観光課）019-613-8391（直通）